
Sabiedrībā balstīti sociālie 

pakalpojumi
14.09.2023.



Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu (SBSP) izveide
ESF projekta “Atver sirdi Zemgalē” (projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/001) 

ietvaros
2022.-2023.g. uzsākta sociālo pakalpojumu sniegšana pilngadīgām personām ar GRT 

rekonstruētajā ēkā Stacijas ielā 13
Dienas aprūpes centrs  “Atbalsts”  (30 +5 personām) – šobrīd 20 personas



Specializētās darbnīcas (15 personām)  - šobrīd 11 personas
- kokapstrādes
- ādas apstrādes
- šūšanas



Grupu dzīvokļi (16 personām)- šobrīd 15 personas



Ģimeniska videi pietuvināts pakalpojums (8 personām) 
ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem 



Turpinās būvniecības darbi Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā 
Zirgu ielā 47A

Dienas aprūpes centrs  “Harmonija” (10 + 5 personām)- šobrīd 10 personas



Dienas aprūpes centrs  “Integra” (16 + 9 personām) – šobrīd 16 personas



Jauni pakalpojumi:

- Atelpas brīdis  bērniem ar funkcionāliem traucējumiem - 10 personām
- Labiekārtota telpa Montesori pakalpojumam



DI ietvaros izvērtētie mērķa grupas klienti

2. Bērni ar FT1. Pilngadīgas personas ar GRT

➢ Jelgavā dzīvo ap 720 pilngadīgas personas ar GRT

 DI ietvaros vajadzību izvērtējums veikts 95 personai, 
no kurām:

• 80 personas ar GRT saņēmušas pakalpojumus (aktīvas klientu
lietas)

• 14 persona no VSAC, no kuriem 8 personas saņem DI grupu
dzīvokļa pakalpojumu

• + 16 klienti ar GRT, kuri ir finansēti no atbrīvotā pašvaldības 
budžeta finansējuma (papildināmība)

3. Bērni bāreņi un bez vecāku gādības palikušie bērni

• 2016.gadā izvērtēti 54 klienti, kuri saņēma bērnu ilgstošas sociālās 

rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumu Jelgavas BSAC.

• Šobrīd 30 bērni saņem  pakalpojumu Latvijas SOS ciematos, SARC 

«Eleja», Madonas novadā SAC, audžuģimenēs, kā arī sasniedza 
pilngadību un uzsaka neatkarīgu dzīvi

• Uz 01.09.2023. Jelgavas BSAC 4 Bērni 

➢ Jelgavā dzīvo ap 260 bērni ar FT, t.sk., 90 bērni ar 
invaliditāti, kuriem ir noteikta īpašas kopšanas 
nepieciešamība. 

DI ietvaros individuālo vajadzību izvērtējums veikts
147 bērnam, no kuriem:

• 105 bērni ar FT saņēmuši pakalpojumus (aktīvas klientu lietas)

• 3 bērni ar FT uzturas VSAC

• + 14 bērni ar FT, kuri ir finansēti no atbrīvotā pašvaldības budžeta 
finansējuma (papildināmība)

• 40 likumiskie pārstāvji, kas saņēma sociālās rehabilitācijas
pakalpojumus

• 11 bērni ar FT mainījuši pašvaldību

• 4 bērni ar FT vairs nav projektā (beidzās invaliditāte, atteicās no 
dalības vai miris)

• 31 bērns ar FT sasniedzis pilngadību

• 9 neaktīvas klientu lietas (nav izmantots neviens DI pakalpojums)



3

26

9
10

34
36

6

3

86

20

90

50

42
15

120

98
8

39

48

114
47

37

32

109

0 20 40 60 80 100 120 140

Deju kustību terapija

Silto smilšu terapija

Silto graudu terapija

POGA dažādi pak

Baseins

Osteopāta kons.

Magnētterapija

Miofunkcion.terapija

Hidroterapija

Mākslas terapija

Mūzikas terapija

Masāžas pak.

Ergoterapeits

Kinezioloģija

Fizioterapija

Logopēds/Audiologs

Tehn.ortopēda kons.

Psihologa konsultācijas

Kanisterapija

ABA terapija

Montesori

Reitterapija

Atelpas brīdis

Aprūpe mājās

PIEŠĶIRTIE SABIEDRĪBĀ BALSTĪTIE  SOCIĀLIE PAKALPOJUMI BĒRNIEM AR  FT  



PIEŠĶIRTIE SABIEDRĪBĀ BALSTĪTIE SOCIĀLIE PAKALPOJUMI BĒRNU AR  FT
 LIKUMISKAJIEM PĀRSTĀVJIEM

32

25

29

61

25

8

8

1

5

16

2

7

1

0 10 20 30 40 50 60 70

ATELPAS BRĪDIS

FIZIOTERAPEITA PAKALPOJUMI

HIDROTERAPIJA

MASĀŽAS PAK.

PSIHOLOGA KONSULTĀCIJAS

OSTEOPĀTA KONS.

KINEZIOLOĢIJA

TEHN.ORTOPĒDA KONS.

MĀKSLAS TERAPIJA

ATBALSTA GRUPAS VECĀKIEM

DEJU KUSTĪBU TERAPIJA

BASEINS

MAGNĒTTERAPIJA



42

59

25

10

4

9

71

47

19

33

4

76

11

16

14

8

11

54

4

5

13

0 10 20 30 40 50 60 70 80

MĀKSALS TERAPIJA

DEJU UN KUSTĪBU TERAPIJA

LOGOPĒDS

LIETIŠĶĀ KINEZIOLOĢIJA

ZEMŪDENS MASĀŽA

MENTORA PAKALPOJUMS

ERGOTERAPIETS

PSIHOLOGS

KANISTERAPIJA

MŪZIKAS TERAPIJA

ABA TERAPIJA

FIZIOTERAPEITS

SPECIALIZĒTA DARBNĪCA 

SOCIĀLĀ DARBINIEKA KONSULTĀCIJAS

DIENAS CENTRS "ATBALSTS"

DIENAS CENTRS "HARMONIJA"

DIENAS CENTRS "INTEGRA"

ATBALSTA GRUPAS

APRŪPE MĀJAS

ATELPAS BRĪDIS

GRUPU DZĪVOKĻA PAKALPOJUMS

Piešķirtie sabiedrībā balstītie sociālie  pakalpojumi pieaugušām personām ar GRT    



KOPĀ : 2016.- 31.08.2023. EUR 1 837 045,96

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

5639.32 20 003.39 61 310.96 70 551.66 99 798.13 170 002.06 463 948.66 94 57 91,78

Izlietotais finansējums ESF projektā “Atver sirdi Zemgalē”



Situācija pēc 31.08.2023.

Jelgavas vastspilsētas pašvaldības finansētie/līdzfinansētie 
sociālo pakalpojumu veidi (SN 18-8) bērniem ar FT

• Aprūpes pakalpojums nepilngadīgai personai

• Atelpas brīža pakalpojums

• Montesori pakalpojums

• Reitterapijas pakalpojums

• Kanisterapijas pakalpojums

• Lietišķās uzvedības analīzes (ABA) terapijas pakalpojums

• Dienas aprūpes centra pakalpojums

• Ģimenes asistenta pakalpojums

• Pakalpojums bērna aprūpei pēc vecāku lūguma

• Asistenta pavadoņa pakalpojums

• Sociālā darba pakalpojums

• Tehnisko palīglīdzekļu nodošana patapinājumā

• Specializētā autotransporta pakalpojums

• Sensorās un motorās attīstības nodarbību pakalpojums

• Mūzikas terapijas pakalpojums

• Silto smilšu nodarbību pakalpojums

• Hidroterapijas pakalpojums

• Higiēnas pakalpojums

• Psihologa pakalpojums

• Bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijas pakalpojums

• Krīzes centra pakalpojums



Jelgavas vastspilsētas pašvaldības finansētie/līdzfinansētie 
sociālo pakalpojumu veidi (SN 18-8) pilngadīgām personām ar GRT

• Dienas aprūpes centra pakalpojums

• Specializētās darbnīcas pakalpojums

• Grupu dzīvokļa pakalpojums

• Atelpas brīža pakalpojums

• Aprūpe mājās + Drošības poga

• Sociālā darba pakalpojums

• Psihologa pakalpojums

• Reitterapijas pakalpojums

• Specializētā autotransporta pakalpojums

• Higiēnas pakalpojums

• Tehnisko palīglīdzekļu nodošana patapinājumā

• Īslaicīgs pakalpojums sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas  institūcijā  (krīzes situācijā)

• Rehabilitācijas pakalpojumi

• Rehabilitācijas pakalpojums institūcijā ( RC «Tērvete»)



@jelgavas_pilseta
@Jelgavaspilseta

@JelgavaLV @JelgavaLV @JelgavaLV

Paldies!


	1. slaids
	2. slaids
	3: Specializētās darbnīcas (15 personām)  - šobrīd 11 personas - kokapstrādes - ādas apstrādes - šūšanas . slaids
	4: Grupu dzīvokļi (16 personām)- šobrīd 15 personas. slaids
	5: Ģimeniska videi pietuvināts pakalpojums (8 personām)  ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem  . slaids
	6: Turpinās būvniecības darbi Daudzfunkcionālajā pakalpojumu centrā  Zirgu ielā 47A  Dienas aprūpes centrs  “Harmonija” (10 + 5 personām)- šobrīd 10 personas . slaids
	7: Dienas aprūpes centrs  “Integra” (16 + 9 personām) – šobrīd 16 personas. slaids
	8:   Jauni pakalpojumi:  - Atelpas brīdis  bērniem ar funkcionāliem traucējumiem - 10 personām - Labiekārtota telpa Montesori pakalpojumam   . slaids
	9: DI ietvaros izvērtētie mērķa grupas klienti. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14: Situācija pēc 31.08.2023.  Jelgavas vastspilsētas pašvaldības finansētie/līdzfinansētie  sociālo pakalpojumu veidi (SN 18-8) bērniem ar FT . slaids
	15: Jelgavas vastspilsētas pašvaldības finansētie/līdzfinansētie  sociālo pakalpojumu veidi (SN 18-8) pilngadīgām personām ar GRT. slaids
	16:  Paldies!. slaids

